ДОГОВОР №______
с физическим лицом о подготовке специалиста
со средним профессиональным образованием

г. Шахты

                «____» _________ 20___г.

	.

               Срок обучения:
     Государственное бюджетное образовательное  учреждение среднего профессионального  образования Ростовской области «Шахтинский региональный колледж топлива и энергетики им. ак. Степанова П.И.», именуемый в дальнейшем «Колледж», в лице директора Кочетова Евгения Викторовича, действующего на основании Устава,  в соответствии с действующей лицензией серия 61 № 001114 рег.№ 2075 от 22.02.2012г.и свидетельством о государственной аккредитации серия ОП № 025344 рег. 1410 от 28.02.2012г., с одной стороны, и

                                                                                     (Ф.И.О. родителей (поручителей))

далее «Поручители» и

                                                                             (Ф.И.О. поступающего)

далее  «Студент (ка)», с другой стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.   Предмет договора

           Колледж готовит специалиста со средним профессиональным образованием по __________форме обучения, на условиях полного (частичного) (ненужное вычеркнуть) возмещения Поручителем стоимости обучения Студента,
 по специальности ___________________________________________________________________________________
                                                                              ( полное наименование специальности)
_________________________________________________________________________________________________
     После прохождения полного курса обучения, успешной итоговой аттестации и полной оплаты по договору Студенту присваивается соответствующая квалификация и выдается диплом государственного образца о среднем профессиональном образовании соответствующего уровня подготовки.
2.   Права сторон
       2.1  Колледж  имеет право самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать критерии оценки уровня знаний, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Студента. Применять к нему меры поощрения и дисциплинарные взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Колледжа, Правилами внутреннего распорядка и другими локальными нормативными актами.
       2.2    Колледж имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке в случае отчисления Студента.
       2.3  Поручители имеют право получать от Колледжа сведения об организации и обеспечении учебного процесса, успеваемости и поведении Студента.

       2.4  Студент имеет право на получение информации по вопросу организации учебного процесса, проведения промежуточной и итоговой аттестации, принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и других мероприятиях, организуемых Колледжем.
        2.5   Студент имеет право пользоваться имуществом и библиотечным фондом Колледжа необходимым для образовательного процесса.
  3.  Обязанности сторон
  Колледж обязан:
3.1 Предоставить возможность ___________________________________________________________________
                                                                                           (Ф.И.О. студента)

получить квалификацию ________________________________________________________________________
                                                     (наименование квалификации, уровень СПО: базовый, повышенный)

в соответствии с государственным образовательным стандартом и учебным планом по избранной специальности.

3.2 Предоставить возможность пользования библиотекой, информационными ресурсам, услугами учебных, социально-бытовых, лечебных подразделений Колледжа.

3.3  Предоставить возможность иногородним Студентам проживать в общежитии при наличии свободных мест.

     3.4   Предоставить возможность прохождения учебных практик.
3.5 Информировать Поручителя по его просьбе об успеваемости Студента и изменении оплаты за образовательные услуги на предстоящий период.
3.6 Обеспечить возможность освоения программ профессиональной подготовки и дополнительного образования, основываясь на изучении особенностей рынка труда с оплатой за счет Поручителя
____________________________________________________________________________________________
                                          название профессии (направления дополнительного образования)
Поручитель обязан:
3.7 Производить расчеты за образовательные услуги в установленные сроки, в полном объеме, согласно сметы затрат на обучение по безналичному расчету, на расчетный счет колледжа, за каждый семестр.
3.8 Хранить договор и документы об оплате до окончания срока обучения.

3.9  Возмещать ущерб, причиненный Студентом имуществу Колледжа, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.10 Извещать Колледж о причинах пропуска Студентом занятий.

      Студент обязан :
     3.11  Освоить учебную программу в полном объеме в установленные сроки.

     3.12 Соблюдать требования Устава Колледжа, действующие правила внутреннего распорядка и общепринятые нормы поведения.
     3.13 Обеспечить самостоятельное выполнение преддипломной практики в объеме учебного плана и в установленные сроки.

4.   Условия оплаты
4.1 Оплата стоимости обучения за 1-й семестр 20 __/__ учебного года  составляет ________________________

_________________________________________________________________ (количество семестров ________ ) и  производится в течение 7  дней после приказа о зачислении, за 2-й и последующие семестры оплата производится  на 1 февраля и 1 сентября текущего года.

4.2  Оплата стоимости обучения может изменяться в случае: индексации заработной платы работникам бюджетной сферы, изменения индекса потребительских цен.
5.   Заключительные положения
5.1   В случае неуплаты за обучение (пункт 3.7) Студент отчисляется из Колледжа.

5.2  При досрочном расторжении договора по инициативе или по вине Студента оплата за обучение включая семестр, в котором наступило отчисление возврату не подлежит.

5.3   Допуск к итоговым испытаниям осуществляется после окончательного расчета за обучение.

5.4 Споры, возникшие между сторонами, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.5   Условия настоящего договора могут быть изменены по соглашению сторон.
5.6  Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до окончательного исполнения всех обязательств по настоящему договору.
5.7 Договор составлен в 2-х экземплярах имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.
5.8  Колледж содействует в трудоустройстве выпускников и информирует студентов о положении в сфере занятости.
Юридические адреса сторон:
Колледж: 346500, г. Шахты, Ростовской области, ул. Шевченко, 116, телефон: 8(8636)22-04-27
Платежные реквизиты:ИНН 6155020459; КПП  615501001 УФК  по Ростовской области (5816, ГБОУ СПО РО «ШРКТЭ им.ак. Степанова П.И.» л/с 20586Х79430) р/сч. 40601810860151000001 в ГРКЦ ГУ Банка России по Ростовской области г.Ростов-на-Дону
Поручитель: _________________________________________________________________________________
(Ф.И.О.)

Паспорт:  серия______________ № _____________________выдан «____»___________________      20________г.
Кем выдан:       __________________________________________________________________________________
Домашний адрес:_________________________________________________________________________________
Телефон:           _________________________________ИНН _____________________________________________
       Студент: _____________________________________________________________________________________
                                                                                          (Ф.И.О.)
Паспорт:  серия______________ № _____________________выдан «____»___________________       20________г.

Кем выдан:       __________________________________________________________________________________
Домашний адрес:_________________________________________________________________________________
Телефон:           _________________________________ИНН_____________________________________________
	Колледж:

Директор ГБОУ СПО РО

«ШРКТЭ им. ак. Степанова П.И.»
Кочетов Евгений Викторович

(фамилия, имя, отчество)

_________________________
                            (подпись)

      «____»_____________20      г.
	Поручитель:

______________________

   (фамилия, имя, отчество)
_______________________

(подпись)

          «____»___________20     г.

	Студент:

_______________________

  (фамилия, имя, отчество)

_______________________

(подпись)

          «____»___________20     г.